
  

RESOLUCION No. 03-P-DIC 0019 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 00300.7 
Y a 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía SOCIEDAD AGRICOLA 
GANADERA E INDUSTRIAL SAN LUIS S.A, otorgada ante la Notaria 

Pública Novena del cantón Portoviejo, el 23 de Diciembre del 2002, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.019 el 22 de Enero del 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 de 13 de noviembre del 
2000: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA E INDUSTRIAL SAN LUIS S.A, con 

domicilio principal en Jama, cantón Jama, Provincia de Manabí, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de 
la escritura se publique, por una vez en un periódico de mayor circulación de 
Jama. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Novena 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura 

que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro 
Mercantil del cantón Jama: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funciongri _¿enten razón de esas 
anotaciones. o    
JFIA/MASS/imzm 

2003-01-22 

 



RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por el Abogado Jorge Federico 

Intriago Andrade  , Intendente de Compañías de Portoviejo , en su 

Resolución + 03-P-DIC-00019 de fecha 24 de Enero del 2003 , siento razón 

al margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía “ 

SOCIEDAD AGRÍCOLA GANADERA E INDUSTRIAL SAN LUIS S. A. 

”, otorgada en esta Notaría el 23 de Diciembre del 2002 , que se aprueba , 

por la resolución antes indicada . - Doy fe . - Portoviejo 3 de Febrero del — 

2003 . - La Notaria Pública Novena del cantón Portoviejo . A, A 

Abg: Nossiidia c<za Lépd 
-—— POTARIA NOVENA     

  

me "y ue antocclts quelo ¿inscráitoy es? Zocna 

anota.a en 0d 20LÍ0 vá 2 A hy dad co ÁBtrO dol mm. 

ls atando o E O ¿itrápeión ss cu Lian e 

ron ed dos 290 aisitus da lu... auaderudo Odo amotajs 1 COme 

2308 paddonte rasól de da in eaxdbyuids de Jonotdcución ue la 

al ar ds 09 anvtala so 
A A in e! > 

co. 3 aámoco 08 ld. y day el abc 3ey al ¿yido 1 )y ul 
Vas iu POr torlo “uned VÁ Demi e 

      

» 

 


